ERAN. Homo ergo tantum est Christus?

ORTH. Absit. Contrarium enim sequimur, quod non solum homo sit, sed etiam Deus æternus. Passus est autem vt homo, non vt Deus. Et hoc nos perspicue docuit diuinus Apostolus dicens, quia per hominem mors, & per hominem resurrectione mortuorum. Et ad Thessalonicenses scribens, ex Saluatoris nostri resurrectione communis resurrectionis sententiam confirmat. *Sic enim credimus, inquit, quod Iesu mors tua est, & resurrexit, ita & Deus es qui dormierunt per Iesum adducet eum eo.*

ERAN. Demonstrauit quidem Apostolus communem resurrectionē per dominicam resurrectionem. Et claram est, quod hic quoque corpus erat quod mortuum est, & resurrexit. Non enim conatus esset per hoc omnem resurrectionem demonstrare, nisi inter illa esset substantiæ cognatio.

dimitis, tu quoque dimitte, neque A φη τὸ πάθος ἐλθῆτε, ἀφεσ καὶ σὺ, καὶ μὴ  
his passionem attribue.

ERAN. Quæ autem sunt illa?

ORTH. Nusquam Dei vocabulo  
passionem adiunxit.

ERAN. Nec ego Deum Verbum  
dico sine corpore passum esse, sed  
carne passum esse aio.

ORTH. Modum igitur passionis,  
non impatibilitatem dicis. Hoc ve-  
rò nec de anima humana dixerit  
quispiam. Quis enim, nisi planè de-  
lirus, dicit quod carne mortua sit  
Pauli anima? hoc enim nec de sce-  
lestissimo quoquam diceretur. Im-  
mortales enim sunt etiam improbo-  
rum animæ. Sed illum quidem homi-  
cidam de medio sublatum dicimus,  
eius verò animam carne iugulatam  
fuisse nemo dixerit. Quod si homi-  
cidarum, & eorum qui sepulcra ef-  
fodiunt, animas à morte liberas esse  
pronuntiamus, multo sanè iustius  
est, immortalem agnoscere Saluato-  
ris nostri animam, quæ peccato mi-  
nimè infecta est. Si enim quæ gra-  
uissimè peccarunt, mortem tamen  
propter naturam evaserūt, quomodo  
illa, quæ & immortalem habet natu-  
ram, & nulla peccati labe aspersa est,  
peccati hamum excepit?

ERAN. Frustrè nobis longos istos  
sermones inculcas. Fatemur enim  
immortalem esse Saluatoris ani-  
mam.

ORTH. Qua igitur pœna digni estis,  
qui animam quidem, cuius natura  
creata est, immortalem esse dicitis,  
mortalem verò diuinam substantiam  
Verbo adstruitis? Et Saluatoris qui-  
dem animam mortem carne gustasse  
non dicitis, ipsum autem Deum Ver-  
bum, omnium conditorem, mortem  
passum dicere audetis?

ERAN. Impatibiliter ipsum passum  
esse dicimus.

ORTH. Et quis compos mentis ri-  
diculas istas verborum ambages fe-  
rat? Impatibilem enim passionem ne-  
mo unquam audiuit, nec mortem  
immortalem. Quod enim est impati-  
bile passum non est, & quod passum  
est impatibile non manet. Nos verò  
diuinum Paulum clamantem audi-  
mus, Qui solus habet immortalitatem,  
& lucem habitat inaccessibilem.